2

[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 марта 2023 года                           с. Грачевка                                          № 14

Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона
сельскохозяйственных животных и птицы на территории
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года             № 4979-1 «О ветеринарии», Федеральными законами от 30 марта 1999 года     № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,         от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,                  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ставропольского края от 07 августа 2002 года № 36-кз «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Ставропольского края», от 15 мая 2006 года № 31-кз «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставропольском крае», от 08 февраля 2011 года № 9-кз «Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Ставропольском крае»,  Уставом Грачевского муниципального  округа Ставропольского края Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Правила содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Совета депутатов села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края от 24 ноября 2008 г. № 218 «Об утверждении правил содержания, выпаса и прогона домашних и сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края».
2.2. Решение Совета депутатов муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района от 27 октября 2009 года № 232 «Об утверждении правил по регулированию содержания животных в личных подсобных хозяйствах граждан на территории поселений муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
2.3. Решение Совета депутатов села Тугулук Грачевского района           от 11 июня 2009 года № 131«Об утверждении правил содержания выпаса и  прогона сельскохозяйственых животных и птицы на территории села Тугу-лук».
2.4. Решение Совета депутатов муниципального образования Сергиевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края                от 25 января 2019 г. № 47 «О правилах содержания, учета, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птицы на территории муниципального образования Сергиевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
2.5. Решение Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края                   от 22 августа 2019 г. № 230 «Об утверждении правил содержания домашних животных и домашних сельскохозяйственных животных, учета, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Ф. Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                     С.Л. Филичкин
image1.png